
東京工業大学・清華大学大学院合同プログラム 

  

 

               Vol.2018-2 

 

★企業見学ツアー開催 
    

 訪問先：太陽ホールディングス株式会社嵐山事業所 

   日 時：2019 年 3月 5 日（火） 
 
   プログラムをご支援いただいている「太陽ホールディングス株式会社」の埼玉嵐山事業所を見学 

 ツアーを開催いたしました。 

  絶縁インキ「ソルダーレジスト」の世界シェア 80％を誇る化学素材メーカーで、研究部の説明、 

事業所内見学に加え、東工大卒や中国人の若手社員の方との質疑応答時間を設けてくださり、プロ 

グラム生にとっては気さくに質問ができ、とても有意義な時間を過ごさせていただきました。 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

ＮＥＷＳＬＥＴＴＥＲ 

《参加学生の御礼の言葉：大野元己（社会理工学コース）》 

過日はご多忙の折、研究所の見学に伺わせていただき、ありがとうございました。 

ソルダーレジストという私たちの生活に深く関わる BtoB の商材で世界をリードする技術力に感銘

を受けました。また、新規事業がわずか２年で売上の１割強に達している点、開発から営業までオー

ルインワンで産学官の連携を進めている事業部がある点、クリエイティビティや感性を重視した環境

づくりなど、多くの企業が直面している課題に対する先駆的な取り組みを拝見し、非常に勉強になり

ました。こうした企業にご支援いただいているプロジェクトの一員としての自覚を再確認する機会と

もなりました。改めまして、こういった機会を頂戴しましたこと、御礼申し上げます。 


